
2020 年 4 月 16 日 

加盟校の皆さま 

公益財団法人日本水泳連盟 

学生委員会 中国四国支部 

支部長 妹尾 章孝  

            （公印省略） 

 

中国四国支部主催 大会中止のお知らせ 

（中四国学生水泳選手権大会・中四国学生選手権水泳競技大会） 

 

 

 ６月に予定しておりました下記２大会につきまして、新型コロナウイルスの感染拡大の状況にお

ける日本水泳連盟の方針に従い、やむを得ず大会を中止する決定をいたしました。 

 ５月の２大会を中止とする発表をしたばかりですが、学生の感染者も増加し、政府からの「緊急

事態宣言」が発令されるなど予断を許さない状況が続いています。前回も申しましたが、現状では、

私たち自身が感染者にならない、感染者を増やさないことを最優先し、一日も早く競技会が再開で

きるように努力しなければなりません。加盟校の皆さまには、大変申し訳ございませんが、どうぞ

ご理解をいただきますようお願い申しあげます。 

記 

１．中止とする大会  

① 第 55 回中国四国学生水泳選手権大会 

2020 年 6 月 13 日（土）・14 日（日） アクアパレットまつやま 

 

② 第 51 回中国四国学生選手権水泳競技大会 

兼 第 50 回中国四国国公立大学選手権水泳競技大会 

2020 年 6 月 27 日（土）・28 日（日） 山口きらら博記念公園水泳プール 

   

２．今後の大会について 

  現在、上記２大会を７月に開催できるよう調整中です。特に②については、全国大会の予

選を兼ねているため、代替日程を検討しておりますので発表まで今しばらくお待ちくださ

い。ただし、７月に代替日程が決まった場合においても、今後の状況次第では開催が難しく

なることも考えられます。その際、全国大会予選をどのように取り扱うかについては、日本

水泳連盟学生委員会全体で協議をしてまいります。措置内容が決定いたしましたら、支部ホ

ームページを通じてご報告いたします。 

 

＊ 大会中止に関して不明な点などがございましたら、中四国支部までご連絡ください。 

【中四国支部 mail  info@swim-chushi.jp 】 

以上 


